
 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 
 

VYŘIZUJE: Kovaříčková Běla 
TELEFON: 494 337 210 
MOBIL:      725 082 456 
E-MAIL: bkovarickova@muko.cz 
DNE:       29. dubna 2010 

 

ZÁPIS 
Schůzka se starostou obce Tutleky 

Ze dne 28. 4. 2010, v kanceláři Obecního úřadu Tutleky v 18:00 hodin 

 

1.) V úvodu představena aktivita projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji. Jednou z aktivit je zajištění dostupnosti služeb také v malých 
obcích. Jedná se především o služby pro seniory, vzhledem ke statistické významnosti této 
skupiny. Obce mají zjišťovat potřeby občanů a objednávat služby, tyto povinnosti obce dle 
zákona 108/2006 Sb. může naplnit prostřednictvím spolupráce s Kostelcem nad Orlicí. 
Kontaktní osobou za obec Tutleky bude pan starosta Oldřich Moravec, 
tel. 603 889475, email starosta.tutleky@tiscali.cz . 

2.) Nabídka pe čovatelských služeb a služeb domovinky  v Kostelci nad Orlicí. Služba je 
schopná obsloužit občany z Tutlek. Cena za služby je kalkulována dle potřebnosti občana. 
Cílem je udržet klienta v přirozeném prostředí, nezatěžovat rodinu (dnes již rodiny na 
vesnici nemohou zabezpečit péči). Vzhledem k tomu, že občané platí za služby nemalé 
peníze, nelze očekávat vysoký počet uživatelů. Služby obvykle čerpají potřební občané. 
Cena pro obce obvykle nepřesahuje 10 000,- Kč ročně. Cena za umístění občana do DPS 
v Kostelci nad Orlicí je 16 000,- Kč ročně. 
Přicházíme s nabídkou uzavření rámcové smlouvy o poskytování pečovatelské služby, ta 
umožní pracovníkům MěÚ odboru sociálních věcí, příspěvku na péči nabízet občanům, 
kteří by to potřebovali pečovatelskou službu. V případě zájmu občana, pak bude uzavřen 
dodatek, kde bude podle požadovaných služeb určena cena. Celý systém bude mnohem 
pružnější a zareaguje na aktuální potřebu. 

Pan starosta vysvětlil postoj obce vůči uzavírání smluv v DPS. Platba 16 000,- Kč je 
problematická vzhledem k tomu, že ji často čerpají lidé, kteří jsou relativně samostatní, 
přehlásí si bydliště do Kostelce a rodina zhodnotí nemovitost seniora. U terénní 
pečovatelské služby takový problém nevidí. Diskuse se točila kolem potřebnosti služeb. 
Panu starostovi bylo sděleno, že u pečovatelské služby je větší tlak na poskytování lidem, 
kteří ji skutečně potřebují z důvodu jich zdravotního stavu. 

Obec Tutleky má zájem o spolupráci, žádá zaslat rám covou smlouvu na spolupráci 
s pečovatelskou službou do 20. 5. 2010. 

3.) Financování sociálních služeb  – ze strany MPSV je požadován příspěvek samospráv na 
sociální služby od 20 %. Jedná se o příspěvek na část ceny, která není kryta z úhrad 
uživatelů. Z přiložené tabulky vyplývá, že města nad 5 000 obyvatel platí vysoké částky, 
v přepočtu na obyvatele to činí více, jak 400 Kč. Po obcích se nepožaduje tak vysoká 
spoluúčast, nicméně je částečná úhrada očekávána.  



 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 
 

V případě, že se poskytovatelé sociálních služeb obrátí na obec s žádostí o finanční 
příspěvek, je možné, se obrátit s žádostí o konzultaci na odbor sociálních věcí v Kostelci 
nad Orlicí. Obec tak ušetří čas na zjišťování informací o poskytovatelích. 
Kontaktní osoba za m ěsto Kostelec nad Orlicí, referentka OSV B ěla Kova říčková, 
494 337 210, bkovarickova@muko.cz   

4.) Konkrétní informace  – výrazné problémy s občany obec Tutleky nemá, funguje 
sousedská výpomoc. V obci je jedna paní, která vypomáhá 2 starším lidem, řadu situací 
řeší rodiny. Také sem dojíždí zdravotní domácí péče paní Morávková, která vedle 
zdravotních úkonů zároveň dováží i obědy. Obec na tuto službu přispívá ročně cca 15 000,- 
Kč. Obec p řispívá také na služby ob čanského sdružení Orion částkou 6 000,-K č. 
Vzhledem k dobré finanční situaci poskytovatele však v příštím roce uvažují o snížení této 
podpory. Obec také finančně přispívá občanům nad 70 let – cca 400,- Kč ročně. Celkové 
náklady na toto opatření jsou 20 000,-Kč 

5.) Pro seniory obec pravidelně pořádá společenské setkání 1x za rok. Obci byla nabídnuta 
možnost podílet se na různých preventivních projektech pro seniory. S nabídkou 
spolupráce se můžeme obracet na pana starostu nebo na místostarostku obce paní Jarmilu 
Bártovou. 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Zeman 


